



เขื่อนสิริกิติ์ รับการตรวจประเมิน

ISO14001 : 2015 และ ISO45001 : 2018

จากสถาบันรับรองมาตรฐานไอเอสโอ : MASCI



เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568 ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเขื่อนสิริกิติ์ นายประสิทธิ์ อุปจิตร ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ เป็นประธานเปิดรับการตรวจประเมินความสอดคล้องกับมาตรฐาน ISO14001 : 2015 และ ISO45001 : 2018 โดยมี นายประมุข ปรางสุข เจ้าหน้าที่จากสถาบันรับรองมาตรฐานไอเอสโอ : MASCI พร้อมคณะ ร่วมตรวจประเมินผ่านระบบ Microsoft Team โดยมี นางสาวพัชราภรณ์ ยองเพชร แผนกรักษาความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานเขื่อนสิริกิติ์ นำเสนอและให้ข้อมูลการดำเนินงานในภาพรวมของเขื่อนสิริกิติ์ มีผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมต้อนรับ โดยเป็นการตรวจประเมิน ประสิทธิภาพของการรักษาระบบ การนำไปปฏิบัติอย่างสม่ำเสมอ และการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง เพื่อรับการประเมินด้านสิ่งแวดล้อม ด้านอาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ด้วยวิธีการสัมภาษณ์ การตรวจเอกสารและบันทึกหลักฐาน และการสังเกตกิจกรรม ในพื้นที่ปฏิบัติงาน สำหรับการตรวจประเมินในครั้งนี้ไม่พบการรายงานข้อบกพร่อง และความไม่สอดคล้องกับมาตรฐาน

ทั้งนี้ กฟผ. มีความตระหนักในการทำงานด้านการจัดการ ระบบ ISO14001 : 2015 และ ISO45001 : 2018 ซึ่งได้มีการ บูรณาการการทำงานระหว่างเขตเขื่อนและโรงไฟฟ้า ของ กฟผ. นำไปสู่การจัดทำระบบเพื่อให้ง่ายต่อการใช้งาน และตรวจสอบ รวมถึงมีช่องทางการรับข้อร้องเรียน และข้อเสนอแนะ เพื่อนำไปสู่ การแก้ไข การดำเนินการทางวินัย และพัฒนาเพื่อความโปร่งใส ขององค์กร



ประชุมเทคนิคและวิศวกรรมโรงไฟฟ้า ครั้งที่ 6/2568



เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2568 **นายสุทธิพงษ์ วงศ์สารภี ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-1** เป็นประธานประชุมเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า ครั้งที่ 6/2568 โดยมีวาระการประชุม ได้แก่ การรายงาน ปัญหา อุปสรรคการดำเนินงานของโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ และโรงไฟฟ้าท้ายเขื่อนชลประทาน การติดตามความก้าวหน้าแผนบริหารจัดการน้ำ และแผนคณะทำงานขับเคลื่อนกลยุทธ์ด้านเดินเครื่องและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนสิริกิติ์ (คจฟ-ขส.) งานวิจัย นวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์ รวมถึงการติดตามงบลงทุนปรับปรุงโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนสิริกิติ์ โดยมีผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง จำนวน 15 คน เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเขื่อนสิริกิติ์ และผ่านทางออนไลน์



กิจกรรมประชุมหัวหน้าหน่วยงานเชื่อมสิริกิติ์ ประจำเดือนมิถุนายน 2568

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2568 ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเชื่อมสิริกิติ์ นายประสิทธิ์ อุดิษฐ์ ผู้อำนวยการเชื่อมสิริกิติ์ เป็นประธาน จัดประชุมหัวหน้าหน่วยงานประจำเดือนมิถุนายน 2568 ทั้งนี้ เพื่อรับทราบรายงานสรุปภาพรวมงบประมาณ การเบิกจ่ายผลการดำเนินงานเดือนพฤษภาคม และกิจกรรมที่จะเกิดขึ้นในเดือนถัดไป พร้อมรับฟัง ข้อเสนอแนะ ปัญหา และอุปสรรคของแต่ละหน่วยงาน โดยมีผู้บริหาร พนักงาน และเจ้าหน้าที่เข้าร่วมประชุม



ผู้อำนวยการเชื่อมสิริกิติ์ ได้เน้นย้ำเรื่องความปลอดภัยในการทำงาน และสถานที่ปฏิบัติงาน รวมทั้งการดำเนินงานต่าง ๆ ให้เป็นไปตามระเบียบของ กฟผ. โอกาสนี้ที่ประชุมมีการรับมอบป้ายเพื่อแสดงการจัดทำมาตรฐานในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานประกอบการ โดย กฟผ.เชื่อมสิริกิติ์ ได้ดำเนินการตามนโยบายสถานประกอบการปลอดยาเสพติดโรงงานสีขาว โดยสุ่มตรวจสอบสารเสพติดกับพนักงาน ลูกจ้าง และนักศึกษาฝึกงานเป็นประจำทุกปี เพื่อคัดกรอง และค้นหาสารเสพติดในสถานประกอบการ รวมถึงเฝ้าระวังสถานประกอบการให้ปลอดจากการใช้สารเสพติดทุกชนิด



กองทุนการศึกษาเขื่อนสิริกิติ์ มอบทุนให้กับนักเรียน โรงเรียนในพื้นที่ชุมชนรอบเขื่อนสิริกิติ์ ประจำปี 2568

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 ณ หอประชุมโรงเรียนบ้าน
สี่เสียดำรง ตำบลจริม อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ **นายประสิทธิ์
อุปชิต** ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ พร้อม **นายฐิติพงษ์ คงพิกุล**
หัวหน้ากองบริหารเขื่อนสิริกิติ์ ในฐานะประธานคณะกรรมการ
ทุนการศึกษาเขื่อนสิริกิติ์ และผู้ปฏิบัติงานเขื่อนสิริกิติ์ เดินทางลง
พื้นที่เพื่อมอบทุนการศึกษาเขื่อนสิริกิติ์ ประจำปี 2568 ใน
กิจกรรมวันสุนทรภู่ และวันภาษาไทย ให้แก่นักเรียนที่เรียนดี มีความ
ประพฤติดี มีความกตัญญู และครอบครัวมีความขัดสน ในพื้นที่ชุมชน
รอบโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ โดยมี **นายวิศิษฐ์ เสียงโต** ผู้อำนวยการ
โรงเรียนบ้านสี่เสียดำรง กล่าวต้อนรับ



สำหรับในวันนี้ (26 มิถุนายน 2568) มีพิธีมอบทุนการศึกษาให้กับนักเรียน จำนวน 3 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบ้านสี่เสียดำรง
โรงเรียนท่าปลาอนุสรณ์ 2 และโรงเรียนนิคมสร้างตนเองลำน้ำน่านสงเคราะห์ 4 จำนวนโรงเรียนละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 18,000 บาท



เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมเปิดงาน 110 ปี อาหารดี วิถีอุดรดี



เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2568 **นายสังวาล พรหมสำลี** ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-2 พร้อมผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน ร่วมเปิดงาน 110 ปี อาหารดี วิถีอุดรดี ภายใต้โครงการส่งเสริมและพัฒนากองทุนท่องเที่ยวของจังหวัดอุดรดี ระหว่างวันที่ 24 - 25 มิถุนายน 2568 ณ บริเวณจวนผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรดี (หลังเก่า) หอวัฒนธรรมจังหวัดอุดรดี และถนนพาดสนามบิน (ตั้งแต่สี่แยกศูนย์วัฒนธรรมถึงสี่แยกโรงเรียนอุดรดีดรุณี) เพื่อส่งเสริม สืบสาน และพัฒนาต่อยอด การสร้างสรรค์ ส่งเสริมสนับสนุนการเพิ่มมูลค่าอาหารไทยและอาหารพื้นถิ่น ตลอดจนเพื่อสร้างรายได้เศรษฐกิจฐานรากของประชาชนจังหวัดอุดรดี โดยมี **นายศิริวัฒน์ บุปผาเจริญ** ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรดี เป็นประธานการเปิดงาน มีหน่วยงานราชการ ภาคเอกชน และภาคประชาชน ร่วมในพิธีเปิด ณ บริเวณจวนผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรดี อำเภอเมืองอุดรดี จังหวัดอุดรดี

เชื่อนสิริกิติ์ สืบสานประเพณีไทย ถวายเทียนพรรษา วัดน้ำสิงห์เหนือ อ.ท่าปลา จ.อุดรดี



เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 **นายรพีพงศ์ คำแสน** หัวหน้ากองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา ผ้าอาบน้ำฝน สังฆทาน น้ำดื่ม และปัจจัย จำนวน 1,789 บาทแด่พระภิกษุสงฆ์ ณ วัดน้ำสิงห์เหนือ หมู่ที่ 4 ตำบลท่าปลา อำเภอท่าปลา จังหวัดอุดรดี ตามโครงการ "เชื่อนสิริกิติ์ ถวายเทียนพรรษาและผ้าอาบน้ำฝน 9 วัด ประจำปี 2568" เพื่อสืบสานประเพณีอันดีงามในช่วงเทศกาลเข้าพรรษา รวมถึงส่งเสริมคุณธรรม และจริยธรรมให้กับบุคลากร พร้อมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างชุมชนกับเชื่อนสิริกิติ์

ต้อนรับคณะผู้นำชุมชน รอบโรงไฟฟ้าวังน้อย เยี่ยมชมกิจการเขื่อนสิริกิติ์

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 ณ ห้องประชุมอาคารประชาสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ นางชมมาศ แก้วยอด หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ (ทชชส-ย.) กล่าวต้อนรับ นางพิริยา เสนะรัตน์ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์โรงไฟฟ้าวังน้อย (ทชพว-ย.) พร้อมด้วย นายชัชวาล ทินประยงค์ กำนันตำบลบึงกาสาม นายเทียบ สืบทอง กำนันตำบลบึงขำอ้อ และผู้นำชุมชน อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี จำนวน 80 คน ในโอกาสศึกษาดูงานเขื่อนสิริกิติ์ ซึ่งจัดโดยแผนก ทชพว-ย. โดยมี **นางสาวแพรวไพลิน เขียวแก้ว เจ้าหน้าที่แผนก ทชชส-ย.** บรรยายภารกิจ การบริหารจัดการน้ำ และการผลิตกระแสไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ ทั้งนี้ เพื่อเผยแพร่ภารกิจของเขื่อนสิริกิติ์ และให้มีความรู้ ความเข้าใจต่อระบบพลังงานในประเทศไทย แก่คณะผู้นำชุมชนที่อยู่ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของโรงไฟฟ้าวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ให้สามารถนำข้อมูลที่ถูกต้องเผยแพร่ต่อไป



รดน้ำศพ นายประทีป ชีเปรม อดีตผู้ปฏิบัติงานแผนกบำรุงรักษาทั่วไปเขื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2568 ณ วัดปากปาด ตำบลแสนตอ อำเภอน้ำปาด จังหวัดอุตรดิตถ์ **นายสังวาล พรหมสำลี ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ -2** ร่วมในพิธีรดน้ำศพ นายประทีป ชีเปรม อดีตช่างระดับ 7 แผนกบำรุงรักษาทั่วไปเขื่อนสิริกิติ์ อายุ 56 ปี ซึ่งเสียชีวิตจากโรคติดเชื้อในกระแสเลือด ทั้งนี้มีกำหนดสวดพระอภิธรรม ระหว่างวันที่ 24 - 26 มิถุนายน 2568 และฌาปนกิจ ในวันศุกร์ที่ 27 มิถุนายน 2568 โดยเขื่อนสิริกิติ์จะเป็นเจ้าภาพสวดอภิธรรมศพในวันพุธที่ 25 มิถุนายน 2568

กยศ-ฟ. ลงพื้นที่มอบทุนการศึกษา
โรงเรียนน้ำพรวดำคคี อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 นางสาวปราณิตา สุภา หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน เดินทางลงพื้นที่มอบทุนกองทุนการศึกษาเขื่อนสิริกิติ์ ประจำปี 2568 ในกิจกรรมวันสุนทรภู่และวันภาษาไทยแห่งชาติ ปีการศึกษา 2568 ให้กับนักเรียนโรงเรียนน้ำพรวดำคคี ตำบลนางพญา อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ จำนวน 6 ทุน ทุนละ 1,000 บาท รวมเป็นเงิน 6,000 บาท โดยมี นางชญญา คำบุญ ผู้อำนวยการโรงเรียนน้ำพรวดำคคี และคณะครูให้การต้อนรับ ทั้งนี้ เพื่อสนับสนุนนักเรียนที่มีผลการเรียนดี มีความประพฤติดี มีความกตัญญู และครอบครัวมีความขัดสน ในพื้นที่ชุมชนรอบโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ และโรงไฟฟ้าท้ายเขื่อนชลประทาน





กองทุนการศึกษาเขื่อนสิริกิติ์
มอบทุน ให้กับนักเรียน โรงเรียนในพื้นที่
ชุมชนรอบเขื่อนสิริกิติ์ ประจำปี 2568



กยศ-ฟ. เขื่อนสิริกิติ์ จังหวัดอุตรดิตถ์

ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

กยศ-ฟ. ถวายเทียนพรรษา
ตามโครงการเชื่อนสิริกิติ์ถวายเทียนพรรษา
และผ้าอาบน้ำฝน 9 วัด ประจำปี 2568



เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 นางสาวปราณิศา สุภา หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเชื่อนสิริกิติ์ พร้อมด้วยหัวหน้ากลุ่มงานเชื่อนดิน ช่างเขาขาด และผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา ผ้าอาบน้ำฝน ชุดสังฆทาน น้ำดื่ม และปัจจัย ตามโครงการเชื่อนสิริกิติ์ถวายเทียนพรรษา และผ้าอาบน้ำฝน 9 วัด ประจำปี 2568 ณ วัดหาดสองแคว หมู่ที่ 3 และวัดห้วยต้าใต้ หมู่ที่ 4 ตำบลจirim อำเภอกำปला จังหวัดอุดรดิถ์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการสืบสาน และร่วมนุรักษ์วัฒนธรรม ประเพณีอันดีงามในช่วงเทศกาลเข้าพรรษา



โรงเรียนน้ำสิงห์ฯ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ เยี่ยมชมกิจการเชื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2568 ณ ห้องประชุมอาคาร
ประชาสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์ นางสาวแพรวไพลิน เขียวแก้ว
เจ้าหน้าที่แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์
ให้การต้อนรับ นายปิลันท์ ปาวิชัย ผู้อำนวยการโรงเรียนน้ำสิงห์
สำนักงานสลากกินแบ่งสงเคราะห์ที่ 78 คณะครู และนักเรียน
ชั้นอนุบาลปีที่ 2 - ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนน้ำสิงห์ฯ
ตำบลท่าปลา อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ จำนวน 42 คน
ในโอกาสศึกษาดูงานเรียนรู้นอกสถานที่ ประจำปีการศึกษา
2568 ทั้งนี้ เพื่อให้ผู้เรียนได้รู้จักแหล่งเรียนรู้ที่สำคัญในพื้นที่
ที่มีความกระตือรือร้นต่อการเรียนการสอน และนำความรู้ที่ได้
มาประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์และแก้ปัญหาในชีวิตประจำวัน

พิธีกรจิตอาสาในงานฌาปนกิจ ณ วัดประชานิมิตร ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 นางศิริลักษณ์ ยะผั่น พนักงานวิชาชีพระดับ 8 แผนกบัญชีและการเงินเชื่อนสิริกิติ์ เป็นพิธีกร
จิตอาสางานฌาปนกิจ นางลุ่ม อินแต้ม อายุ 84 ปี ชุมชนในพื้นที่บ้านย่านดู่ ตำบลผาเลือด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ โดยมี
นายชาญณรงค์ สังข์เงิน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาเลือด เป็นประธานในพิธี ณ วัดประชานิมิตร หมู่ที่ 10 บ้านย่านดู่ ตำบล
ผาเลือด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

ให้การต้อนรับคณะส่วนราชการ และผู้นำชุมชนรอบโรงไฟฟ้าพลังน้ำ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ศึกษาฐานภารกิจ**เขื่อนสิริกิติ์**



เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2568 ณ ห้องมณีนิรันดร์ ร้านอาหารระเบียงน่านเขื่อนสิริกิติ์ **นายสังวาล พรหมสำลี** ผู้ช่วยผู้อำนวยการ **เขื่อนสิริกิติ์ -2** ให้การต้อนรับ **นายชาญณรงค์ จันทมงคล** ผู้อำนวยการโรงไฟฟ้าพลังน้ำภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (อพอ.) ในโอกาสนำคณะส่วนราชการ และผู้นำชุมชน รอบโรงไฟฟ้าพลังน้ำภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จังหวัดขอนแก่น และจังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 70 คน จัดงานเสวนาผู้ใช้น้ำ ณ เขื่อนสิริกิติ์ อำเภอกำแพงแสน จังหวัดอุดรธานี ระหว่างวันที่ 27 - 29 มิถุนายน 2568 มี**นายวัลลภ มีรอด** ข้าราชการระดับ 10 ส่วนกลางกองเดินเครื่อง **เขื่อนสิริกิติ์** บรรยายสรุปการบริหารจัดการน้ำ และการผลิตกระแสไฟฟ้าของเขื่อนสิริกิติ์ ทั้งนี้เพื่อให้ส่วนราชการและผู้นำชุมชนได้รับทราบภารกิจของ กฟผ. ในการบริหารจัดการน้ำ รวมถึงเพื่อสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างหน่วยงาน กฟผ. ส่วนราชการ และผู้นำชุมชน

จากนั้นคณะได้เยี่ยมชมการผลิตกระแสไฟฟ้า และการบริหารจัดการน้ำ โดยมี **นายกิตติศักดิ์ ศศิภัทรกุล หัวหน้าแผนกเดินเครื่องกะ 4 เขื่อนสิริกิติ์** บรรยายให้ข้อมูล ณ โรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนสิริกิติ์



จัดทำโดย	แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ 40 ม.10 ต.ผาเสียด อ.ท่าปลา จ.อุดรธานี โทรศัพท์ 04-745-3030-2
ที่ปรึกษา	ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-1 ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-2 และวิศวกรระดับ 11
บรรณาธิการ	หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์